

**Deviz local de resurse
Amenajarea teritoriului 7-1-1**

Valoarea de deviz 136 972 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	300,246	41,97	12 601,325
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,466	41,97	523,198
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,073	41,97	212,914
		Total manopera				13 337

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,288	150,00	43,200
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,194	150,00	179,100
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,606	150,00	240,900
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,202	150,00	1 830,300
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	105,929	265,00	28 071,185
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	100,381	1,50	150,571
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	513,760	1,50	770,640
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 238,520	1,50	6 357,780
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	325,916	98,50	32 102,726
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,118	685,00	2 820,830
11.	2666122800310	Bordura pentru trotuare 100x30x15	m	15,577	104,17	1 622,656
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x70	m	86,229	53,33	4 598,593
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,422	12,00	77,064
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,746	15,00	281,190
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,427	15,00	6,405
		Total materiale de construcții				79 152

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,362	225,00	2 781,450
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,858	185,00	343,730
		Total utilaje de construcții				3 125

Total	lei	95 614
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 001

Transportarea materialelor	5,00 %	3 958
Cheltuieli de regie	7,00 %	7 180
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 390
TVA	20,00 %	22 829

Total deviz:

136 972

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)